UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas

EDITAL Nº 04/2023

Processo nº 23107.001385/2023-34

EDITAL PROPEG Nº 04/2023

SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ARTES CÊNICAS (MESTRADO)

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a aprovação em Reunião Ordinária do Colegiado
do Programa ocorrida no dia 12 de julho de 2023, torna público o Resultado
Preliminar da Classificação Final do Processo de Seleção de candidatos(as) a
alunos(as) do Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas (PPGAC) , conforme as
especificações abaixo:

CLASSIFICAÇÃO FINAL
Nº.
Inscrição Classificação  Orientador(a) e Linha de

Pesquisa Linha de Pesquisa

      46 1º Valeska Ribeiro Alvim Teoria e Prática das Artes
Cênicas

      54 2º Flavio Santos da Conceição  Artes Cênicas e Educação
      49 3º Micael Carmo Côrtes Gomes  Artes Cênicas e Educação
      48 4º Micael Carmo Côrtes Gomes  Artes Cênicas e Educação
      53 5º Marcelo Alves Brum Teoria e Prática das Artes

Cênicas
      47 Desclassificado(a) por não ter apresentado o comprovante de Proficiência

(conforme item 6.5.5)                           - Teoria e Prática das Artes
Cênicas

      51 Desclassificado(a) por não ter apresentado o comprovante de Proficiência
(conforme item 6.5.5)                           - Teoria e Prática das Artes

Cênicas

1. Os (As) candidatos(as) poderão apresentar recurso ao Resultado Preliminar da
Classificação Final, conforme o cronograma do Edital publicado no Adendo n.º
02, nos dias 14 e 15 de julho de 2023. O Recurso deverá ser submetido à
Comissão de Seleção exclusivamente através do e-
mail pspg.artescenicas@ufac.br.

2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão,
os pontos de revisão.

3. No dia 18 de julho de 2023 será publicado o Resultado da Classificação
Final após período de recurso, a ser publicado
em http://www2.ufac.br/editais.

Rio Branco, AC. 14 de julho de 2023.

Prof. Dr. Carlos Alberto Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Seleção de alunos para admissão no Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes Cênicas - PPGAC - Ingresso 2023/2.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Ferreira da Silva,
Coordenador(a) substituto(a), em 14/07/2023, às 09:56, conforme horário
de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0962666 e o código CRC AEFC5A62.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.001385/2023-34 SEI nº 0962666

Edital 04 (0962666)         SEI 23107.001385/2023-34 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 04 (0962666)